
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.1

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Destinační společnost České středohoří z.s.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zajištění aktivit a činností oblastní destinační společností pro turistickou oblast České středohoří.

Nárok na rozpočet:
Požadované finanční prostředky jsou zahrnuty v návrhu rozpočtu odboru regionálního rozvoje pro rok 2025.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 6. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.1-1 Název: bod 9.1 priloha 1 black.pdf
Dohoda o založení spolku 
„Destinační společnost České 
středohoří z.s.“

U

9.1-2 Název: bod 9.1 priloha 2.pdf
Stanovy spolku „Destinační 
společnost České středohoří z.s.“ U

9.1-3 Název: bod 9.1 priloha 3.pdf
Příspěvkový řád „Destinační 
společnost České středohoří z.s.“ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Informace o návrhu zajištění aktivit a činností oblastní destinační společností pro turistickou oblast České 
středohoří prostřednictvím založení zapsaného spolku s názvem „Destinační společnost České středohoří 
z.s.“ 

B) schvaluje

1. členství Ústeckého kraje ve spolku Destinační agentura České středohoří, z.s.



2. uzavření Dohody o založení spolku Destinační agentura České středohoří, z.s., dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, včetně Stanov spolku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a Příspěvkového řádu dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, pověřeného vedením odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré potřebné kroky 
k zahájení činnosti Destinační agentura České středohoří, z.s.
Termín: 31.12.2025

Důvodová zpráva:
Pro zajištění destinačního managementu v destinaci České středohoří, podobně jako v ostatních destinacích 
Ústeckého kraje, je nejvhodnější řešením fungování samostatného subjektu. Z různých právních forem a dle 
zkušeností z ostatních regionů je nejvhodnější formou – zapsaný spolek.

Hlavním argumentem pro tuto variantu je větší možnost zapojit větší města a další partnery, včetně podílu na 
financování i fungování správní rady a dalších orgánů společnosti. Tuto variantu doporučuje také Certifikační 
komise „Kategorizace organizací destinačního managementu“ při Ministerstvu pro místní rozvoj. Je také 
vhodná pro čerpání vnějších finančních zdrojů ve formě dotací jak z národních, tak ze zdrojů Evropské unie.

Pro založení zapsaného spolku jsou ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů potřeba minimálně tři zakladatelé. Z tohoto důvodu jsme jako první oslovili oba zakladatele původní 
Destinační agentura České středohoří o.p.s., z nichž projevilo zájem o založení nové destinační společnosti 
pouze město Litoměřice. Oslovili jsme tedy následně i další možné zakladatele, především krajské město Ústí 
nad Labem. Další město jako Lovosice, Roudnice nebo Štětí projevilo zájem vstoupit až jako řádný člen do 
založené společnosti.

Radě Ústeckého kraje předkládáme finální verze potřebných dokumentů pro založení zapsaného spolku:
Příloha č. 1 tohoto usnesení – Dohoda o založení spolku „Destinační společnost České středohoří z.s.“
Příloha č. 2 tohoto usnesení – Stanovy spolku „Destinační společnost České středohoří z.s.“, kde jsou 
podrobně popsány činnosti Spolku, práva a povinnosti členů, postavení ředitele, správní rady, dozorčí rady a 
členské schůze.
Příloha č. 3 tohoto usnesení – Příspěvkový řád „Destinační společnost České středohoří z.s .“

Uvedené dokumenty jsou připraveny s autorem závazné certifikace pro destinační společnosti a současně 
prošli společným připomínkováním odbory legislativně právními Krajského úřadu, Magistrátu města Ústí nad 
Labem a Městského úřadu Litoměřice.
V rámci spolku budou členové spolku rozděleni dle svého charakteru do pěti členských skupin:
I. KRAJSKÁ – Ústecký kraj
II. METROPOLITNÍ – do této skupiny jsou zpravidla zařazena města z destinace České středohoří v oblasti s 
více než 20 000 obyvateli
III. MUNICIPÁLNÍ – subjekty veřejného sektoru, především města a obce, ale také svazky obcí a měst, 
mikroregiony, případně Místní akční skupiny, ...
IV. DESTINAČNÍ – neziskové́ organizace nebo veřejnoprávní instituce provozující ́turistické́ cíle, turistické́ 
atraktivity a jiné neziskové́ organizace podporující ́ turismus
V. PROFESNÍ – všechny soukromé subjekty podnikající v cestovním ruchu

Zastupitelstvo města Litoměřice bude projednávat dne 19.6.2025 a Zastupitelstvo města Ústí nad Labem na 
svém jednání dne 30.6.2025. Předpokládaný termín zahájení činnost destinační společnosti je od září roku 
2025. Do té doby budou základní činnosti a aktivity nadále zajištěny prostřednictvím vertikální spolupráce s 
Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s.

Sídlo zapsaného bude v Litoměřicích, v prostorách nově vznikajícího Kulturně kreativního centra, na adrese - 
5. května 76, 412 01 Litoměřice. Všichni tři zakládající členové se zavazují, že minimálně po dobu 5 let 
zůstanou členy zapsaného spolku včetně minimálního ročního financování v níže uvedené výši :
• Ústecký kraj – 2 000 000 Kč
• Ústí nad Labem – 500 000 Kč
• Litoměřice – 500 000 Kč



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek,
pověřeného vedením odboru 
regionálního rozvoje

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 12.06.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
12.6.2025

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


